


GILDA CON ANTXOA  

GILDA DE BOQUERÓN 

CON QUESO MANCHEGO Y ANTXOA 

ANTXOAS DEL CANTÁBRICO          Med. 6,00      Comp.

Con aceite de oliva virgen extra
 
ANTXOAS SOBADAS A MANO
Con mantequilla

BOQUERONES ALIÑADOS              Med. 6,00       Comp.

Con cebolla Morada, granada y piparrak

PINTXO DE CANGREJO A LA DONOSTIARRA 
Con huevo duro y Langostino
  
PIQUILLO CONFITADO                                                Ud.. 
Relleno de ensaladilla russa

TOSTA DE TXIPIRON 
Trufado y encebollado

JAMÓN DE BELLOTA                      Med. 10,00       Comp.

Cortado a mano

CECINA DE VACA VIEJA
Con pistachos y mermelada de tomate

TABLA DE QUESOS DEL NORTE     Med. 9,00       Comp.

Variedades que cambiamos mensualmente

NUESTRO BARRA DE PAN CAMPESINA 
Con tomate de ramallet y aceite de oliva virgen extra

RABAS DE CALAMAR
Con mayonesa de wasabi y lima

PATATAS ALI-BRAVAS
Con salsa suave de alioli y salsa picante a brava

CANELÓN DE PATO
Con bechamel trufada, foie y confitura de tomate

CAZUELICA DE TXISTORRA DE NAVARRA
En su propio jugo con huevo de codorniz

PERRITO DE LA VASCA
Pan brioche, crema de aguacate, alioli, cebolla frita 
crujiente y salchicha con queso envuelta en bacon

PERRITO PORK
Pan brioche, salchicha envuelta en bacon, rúcula,
pepino, pulled pork y una mayonesa trufada

RAVIOLIS DE FOIE (8 UNIDADES)

Con bearnesa de melocotón, rúcula frita y parmesano

ENTRECOT DE VACA VIEJA                            250 Gr.

TXULETA VASCA DE TXOGITXU                     550 Gr.

TOMAHAWK                                                  P.V.P. Kgr.

SMASH DOBLE CHEESE BACON
Con doble queso cheddar, bacon,
cebolla frita y nuestra Mayo K

CARRILLERA DE TERNERA
En su jugo con puré de patata trufado

SECRETO IBÉRICO.                                           250Gr.

Confitado en manteca

TAGLIATA DE SOLOMILLO DE TERNERA           
Con base de rúcula y lascas de queso Idiazabal 
Mínimo 2 personas

NUESTRO CACHOPOLLO
Pechuga de pollo rellena de jamón y queso con 
mostaza Dijón y una mayonesa de salsa Hoisin.

A LA VIZKAINA
Con su pimiento choricero y aceite de oliva virgen

A LA BRASA CON AJO Y PEREJÍL 

GRATINADO 
Con alioli de miel y berenjena asada

TAKOS DE BACALAO
A la romana rebozados con 
pimientos rojos asados 

LUBINA A LA BILBAÍNA
Con su refrito de ajos

RODABALLO ASADO
acompañados de patatas panaderas 
confitadas a baja temperatura

GOXUA
Postre clásico de Vitoria
Bizcocho emborrachado, crema pastelera, 
nata montada y azúcar quemado

PANTXINETA
Hojaldre relleno de crema, con base de 
almendra y helado de vainilla

TARTA DE QUESO VASCO
Con miel y nueces

COULANT DE CHOCOLATE
Con helado de vainilla y tejas

TATIN DE MANZANA (15 MIN.)

Con helado vainilla y manzana al horno

EL COLMADO PARA COMPARTIR

CARNES

PESCADOS

LOS POSTRES DE LA CASA

2,50

2,50

3,00

12,00

14,50

12,00

3,00

3,00

2,90

20,00

18,00

18,00

4,00

9,50

7,00

12,50

8,00

8,50

12,00

21,00

22,00

38,00

62,00

16,00

21,00

22,00

46,00

16,00

19,00

19,00

21,00

19,50

19,00

24,00

6,00

7,50

7,50

6,50

7,50

TXIPIRON EN SU TINTA  

TXULETA DE VACA 

BOLETUS Y TRUFA

CROQUETÓN DE JAMÓN IBÉRICO

CROQUETÓN DE CABRALES Y PASAS 

CROQUETÓN DE POLLO ASADO Y CON ALIOLI

VARIADO DE 6 CROQUETAS

LA CROQUETA TOP
De boletus y trufa con foie

ROTOS CON TXISTORRA DE NAVARRA  
En su propio jugo

ROTOS CON RABAS DE CALAMAR  
Acompañada de mayonesa de wasabi y lima

SOLO DE PATATAS

CON SETAS Y RALLADURA DE IDIAZABAL

DE LANGOSTINOS AL AJILLO

CROQUETEAMOS

VA DE HUEVOS

NUESTRAS TORTILLAS VAGAS

1,70

1,70

1,70

2,30

2,30

2,30

9,00
 

3,40

10,00

12,00

9,00

11,00

12,50

ENSALADILLA RUSSA                      Med. 4,00      Comp.

Suplemento de anchoa del cantábrico 1,00€                           

ENSALADA VERDE MUY DEL NORTE 
Hojas de romana con cebolleta, tomate rosa y 
aceitunas de kalamata con su vinagreta. 

NUESTRO TOMATE ROSA

DE VENTRESCA 
Con cebolleta y piparrak

DE BURRATA
Con pesto rojo y tomates variados

TÁRTARO DE ATÚN ROJO             Med. 10,00        Comp.

Con base de aguacate y culis de mango 
(acompañado con tostas de cristal)

TUÉTANO DE VACA 
Con atún rojo marinado

STEAK TARTAR 120Gr.
Con huevitos de codorniz y tostas de pan cristal

TATAKI DE SOLOMILLO DE TERNERA
Con alcachofa confitada y su
vinagreta de miel de caña con trufa

ENSALADAS Y TÁRTAROS

8,00

9,00

12,50

12,50

20,00

22,00

16,00

19,50

 

PATATAS FRITAS

PATATAS PANADERAS

ENSALADA VERDE

GUARNICIONES

2,50

3,50

3,50

RABOWICH                                                                              Ud.

Mini Sándwich de rabo de buey con crema de queso, 
confitura de albaricoque en su propia salsa

BOMBA DE CARNE                                                      Ud.

Con salsa brava y mostaza de dijon verde

TOSTA DE FÖIE                                                            Ud.

Con reducción de Pedro Ximenez

FLOR DE ALCACHOFA CONFITADA                         Ud.

Con aceite de trufa y queso idiazabal

TAKO MARRANO                                                          Ud.

Tortilla de maíz con codillo asado a baja temperatura 
acompañado de una salsa canalla ahumada picante 
con piparrak y maíz

PINTXO DE MORCILLA                                                Ud.

Con pimiento rojo, cebolla caramelizada y 
huevito de codorniz

MINI BURGUER LA VASCA                                          Ud.                   
Ternera 100% con queso cheddar, pepinillo, 
huevo de codorniz, cebolla frita y sus salsas

MINI COSTIBURGUER BBK                                          Ud.

Mini burguer de costilla a baja 
temperatura con salsa barbacoa

TEMPURAKO DE LANGOSTINO                                  Ud.

Con salsa Sweet Chili

PIKILLO RELLENO DE CENTOLLO                             Ud.

Con salsa Vizkaina

ROLLITO DE PRIMAVERA VASCO                              Ud.

Relleno de morcilla, queso de cabra, col y manzana. 
Acompañado de una salsa Sweet Chili 
   

UNOS PINTXOS

4,80

3,20

4,50

4,50

 
4,50

3,00

3,50

3,80

5,50

4,50

4,50

INFORMACIÓN COVID19

LA VASCA le informa que para la elaboración de sus platos, 
se han tomado todas las medidas sanitarias de prevención 
contra el virus Covid 19, dentro de las cuales se incluyen, la 
desinfección de todas nuestras instalaciones así como los 
utensilios utilizados en su preparación, un estricto control de 
nuestro personal y el cumplimiento de las leyes establecidas 
en cuanto a normativas en la manipulación y transporte de 
todos nuestros productos. Muchas gracias por su confianza.

EXTRA DE PATATAS FRITAS 2,50

“Nuestras carnes son ideales para compartir, todas se sirven 
con ración de patatas fritas y pimientos de padrón al igual 
que nuestros pescados que van acompañados de patatas 
panaderas confitadas a baja temperatura”

Puede encargar cualquiera de nuestras tartas de queso para 
llevar, siempre con 24 horas de antelación. Consúltenos.


